
 

 

 

Decreto Rettorale n. */2022 

*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei 
metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto:    Nomina Collegio dei Revisori dei Conti 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse umane, Affari generali e Servizi 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 240/2010, in particolare l’art. 2 comma 1 lettera p); 

VISTO lo Statuto della Scuola IUSS, emanato con Decreto Rettorale n. 46/2022; 

VISTO che il Rettore ha designato, quale Presidente del Collegio dei revisori dei conti, il dott. 

Francesco Belsanti, Magistrato della Corte dei Conti; 

VISTA la nota prot. Pres/Aut./122 del 19.09.2022 del Presidente della Corte dei Conti con la 

quale autorizza la nomina del Dott. Francesco Belsanti a ricoprire la carica di Presidente del 

Collegio dei Revisori; 

VISTA la nota prot. n. 0013434 del 14.10.2022 del Ministro dell’Università e della Ricerca con la 

quale comunica la propria designazione del componente effettivo e supplente Collegio dei 

Revisori dei conti; 

VISTA la nota prot. n. 234809 del 5.10.2022 del Ministro dell’Economia e delle Finanze con la 

quale comunica la propria designazione del componete effettivo e supplente del Collegio dei 

Revisori dei conti; 

VISTA la delibera del Consiglio direttivo e di sorveglianza con la quale vengono fissati gli importi 

delle indennità di carica dei membri del Collegio dei revisori dei conti; 

 

DECRETA 





 

 

 

Art. 1 
È formalizzata la composizione del Collegio dei Revisori dei conti come specificato nel seguito: 

- dott. Francesco Belsanti, Presidente 

- dott. Marco Coccimiglio, Componente effettivo, su designazione del MUR 

- dott. Andrea De Filippis, Componente effettivo, su designazione del MEF 

- dott.ssa Stefania Targa, Componente supplente, su designazione del MUR 

- dott.ssa Giuseppina Bertoni, Componente supplente, su designazione del MEF 

Art. 2. 

Il Collegio dei Revisori dei conti ha una durata di quattro anni a decorrere dal 1 novembre 2022. 

Art. 3 
È stabilito il compenso per i componenti del Collegio nella misura di 4.800 euro annui lordi per 
ogni componente effettivo, e di 6.000 euro annui per il Presidente. La spesa graverà sui fondi di cui 
al cap. “CA.04.46.04.02 Indennità al Collegio dei Revisori dei Conti” del budget economico. 

È previsto il rimborso delle spese di trasferta, funzionali al raggiungimento della sede della Scuola. 
La spesa graverà sui fondi di cui al cap. “C CA.04.46.04.03 Rimborsi spese di trasferta ai Revisori 
dei Conti” del budget economico. 

 

 

Pavia, data del protocollo  

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005) 

 


		2022-10-31T08:39:31+0000
	Riccardo Pietrabissa




